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Витамини/ 

Минерали 

Извор на* Големо количество на* 

15 % од просечниот дневен 

внес(ПДВ) на  

100 g или 100 ml на пакување или  

на пакување ако пакувањето 

содржи една порција 

30С % од просечниот дневен внес(ПДВ) 

на  

100 g или 100 ml на пакување или  на 

пакување ако пакувањето содржи една 

порција 

Хранлива 

состојка/субстан

ција 

 

Содржи* Големо* Редуцирано* 

Согласно условите, 

односно  барањата 

за „ ИЗВОР НА“ 

Содржи 30 % повеќе од 

друг сличен компаративен 

производ, и ги исполнува 

условите за  „ИЗВОР НА“ 

(освен за витамини и 

минерали) 

Содржи 30 % помалку од 

друг сличен компаративен 

производ, (10 % за 

минерали и витамини; 25 % 

за натриум или соодветна 

содржина на готварска сол) 

Готварска сол / 

NaCl 

Мало количество* Многу мало количество* Не содржи готварска сол* 

≤ 0,12 g Na или 

соодветна содржина 

на готварска сол/  

100 g или 100 ml 

 

≤ 0,04 g Na  или соодветна 

содржина на готварска / 

100 g or 100 ml 

≤ 0,005 g Na или соодветна 

содржина на готварска сол / 

100 g or 100 ml 

* И секое слично тврдење кое го  има истото значење за потрошувачот  
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Богато со 

витамини и 

минерали 

Збогатено со 

железо, 

влакна,магнезиум, 

витамини 

Mintel 



Со железо 

+ Калциум 

   Витамин D 

   Магнезиум 

Mintel 



33 % помалку 

сол 

Mintel 

40 % помалку 

сол  
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100% Природно го подржува 

на имуниот систем 

Здравствени тврдења кои можат да се истакнат и се 

различни од оние кои се однесуваат на намалување 

на ризикот од болест и на развојот на децата и 

нивното здравје и се основаат на општо прифатени 

научни ставови. 

Општото здравствено тврдење секогаш 

мора да биде пропратено со 

специфично здравствено тврдење.  
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http://www.fva.gov.mk/

